El derecho de hacer público el reconocimiento del cual han sido 
merecedores. 
b. Diploma. 
c. Estímulo económico en una sola exhibición, que para la convocatoria 2025 
será el siguiente: 

Categoría y subcategoría Monto 

1. En materia de ciencia. 
a. Investigación Científica 

$16,500.00 
(Dieciséis mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

2. En materia de tecnología. 
a. Investigación Científica e Innovación 

$16,500.00 
 (Dieciséis mil quinientos pesos 00/100 

M.N.) 

3. En materia de ciencia y tecnología. 
a. Tesis de investigación nivel: 
Licenciatura 
Maestría 
Doctorado 

$9,000.00 
(Nueva mil pesos 00/100 M.N.) 

$11,000.00 
(Once mil pesos 00/100 M.N.) 

$14,100.00 
(Catorce mil cien pesos 00/100 M.N.) 

b) Divulgación y vinculación (comunicación de la 
ciencia) 

$16,500.00 
(Dieciséis mil quinientos pesos 00/100 M.N.) 

c) Reconocimiento al mérito 

$ 20,000.00 
(Veinte mil pesos 00/100 M.N.) 

lX.Consideraciones adicionales. 

1. En caso de que el reconocimiento sea para un grupo, el estímulo económico 
se entregará a la persona que haya realizado el “registro de equipo” y